INDICAÇÃO Nº 202/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente, que

seja instalada uma lombada na Rua Moura Andrade.

JUSTIFICATIVA

                 A presente solicitação visa aumentar a segurança de pedestres e

motoristas que trafegam pela via, tendo em vista que os veículos costumam transitar

em  alta  velocidade,  o  que  coloca  em  risco  a  integridade  física  dos  moradores,

especialmente crianças e idosos que vivem ou circulam pela região.

                A instalação da lombada tem como objetivo reduzir a velocidade dos

veículos, contribuindo para a prevenção de acidentes e a melhoria da qualidade de

vida dos moradores da Rua Moura Andrade.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de junho de 2025

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente